

Domstolarne.

Visby rådhusrätt.

Obehagligt näringsintrång. Polisen, som har väderkorn och är överallt, har uppdagat, att hembränning bedrivits i ett förstadssamhälle söderut. Ett par bröder M. hade genom inbördes hjälp och bistånd och tack vare den enes yrkesfärdighet vis å vis plåthantering lyckats tillverka en apparat, förmedelst vilken motbokafri stimulantia skulle kunna erhållas. Men ödet är hårt och slog denna gång ned på den till synes ofarliga plåttapparaten i form av lagens väktare, som utan pardon lade beslag på den lilla spritfabriken. Därtill anmälde de innehavaren och haas medhjälpare till åtal, och i dag skul'e de förklara sig inför rådhusrätten. Den ene brodern uteblev, men den andre kom tillstådes och fick då nöjet att återse sina händers verk, som höfdukt anklagande tronade på åklagarens bord. Han (den tilltalade) kändes emellertid vid endast plåttelsternerna och icke det finskurna reningsröret, som var av äldre datum. Åklagaren visste, att bröderna vid tre särskilda tillfällen hade kokat lämpliga råvaror och varje gång erhållit en liter brännvin. Men den tilltalade ville ej kalla det brännvin, ty det hade mest liknat jäst och varit otjänligt till föriäring.

För den uteblivne svarandens hörande uppsköts målet åtta dagar.

Tre fyllerister fingo böta tillsammans 35 kr.

Utan ljus på cykeln hade en vaktmästare färdats efter mörkrets inbrott och fick därför böta 5 kr.

För en byggnadsställning på gatan, som hindrat trafiken, fick en byggmästare böta 5 kr.

Södra häradsrätten.

Utslag.

Ogillat käromål. I tvisten angående s. k. bredning vid Herta fiakläge mellan Tärna Åboar i Burs och J. Pettersson och F. Jakobsson, Hemmor i När, ogillades käromålet och kostnaderna kvitterades.

Vid slutet av rannsakingen med ryska ligan överlämnade åklagaren en skrivelse med yrkande, att fru Potulov åter måtte inmanas i häkte, vilken skrivelse hennes försvarsadvokat Romanus yrkade icke måtte föranleda någon åtgärd. Rätten gick därpå till överläggning, varefter ordföranden meddelade dess beslut. I detta förklarades att rätten varken funnit skäl bifalla hr von Melsteds hemställan om fruarna Salicewskys försättande på fri fot eller åklagarens yrkande om fru Potulovs häktande. Målet uppsköts till den 7 nov., då fru Potulov vid hämtnings äventyr skall infinna sig och samliga de övriga inställas.